
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 01/10/2016 17:11

Lugar/Place: Circuito Las Mestas-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 01/10/2016 17:12

Fecha/Date: 1-oct.-16

Prueba/Race: 100 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 188 MARTIN GARCIA, DANIEL ASTUR PATIN ASTURIANA 24 0:00:10,377 34,692

2º 204 PEÑA NARCISO, ALVARO SAN JUAN NAVARRA 23 0:00:10,566 34,072

3º 210 SANTOS ALONSO, EDUARDO CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 22 0:00:11,044 32,597

4º 182 OWONA GARCIA, KEVIN SADA PATIN GALLEGA 21 0:00:10,899 33,031

5º 200 LOPEZ CRISTOBAL, ANDER SAN JUAN NAVARRA 20 0:00:10,999 32,730

6º 185 DOSIL GARCIA, MIGUEL ASTUR PATIN ASTURIANA 19 0:00:11,174 32,218

7º 207 LOPEZ MARTINEZ, DAVID CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 18 0:00:11,195 32,157

8º 189 ALONSO CANDIAL , ALVARO PATIN PELAYO ASTURIANA 17 0:00:11,218 32,091

9º 194 ÁLVAREZ GONZÁLEZ , HÉCTOR CUELEBRE ASTURIANA 16 0:00:11,327 31,782

10º 179 CID LÓPEZ, DANIEL SADA PATIN GALLEGA 15 0:00:11,475 31,373

11º 181 OJUEL HERREROS, ÍÑIGO SADA PATIN GALLEGA 14 0:00:11,586 31,072

12º 193 SUAREZ ANGONES, PABLO PATIN PELAYO ASTURIANA 13 0:00:11,677 30,830

13º 186 IGLESIAS FERNANDEZ, MARCOS ASTUR PATIN ASTURIANA 12 0:00:11,681 30,819

14º 201 MARQUES PANIAGUA, KEVIN SAN JUAN NAVARRA 11 0:00:11,684 30,811

15º 214 GISBERT GARCIA, ORIOL COBRA CATALANA 10 0:00:11,727 30,698

16º 224 RODRIGUEZ JUSTICIA, SERGIO PILAR MARIANISTAS VASCA 9 0:00:11,765 30,599

17º 221 LOPEZ DE DIEGO, MARIO PILAR MARIANISTAS VASCA 8 0:00:11,863 30,346

18º 226 VACAS AGORRETA , AITOR PILAR MARIANISTAS VASCA 7 0:00:11,913 30,219

19º 216 IGLESIAS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO COBRA CATALANA 6 0:00:12,017 29,958

20º 195 AVELLA QUIRÓS, PEDRO CUELEBRE ASTURIANA 5 0:00:12,055 29,863

21º 211 TORRES CENTELLES, VÍCTOR CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 4 0:00:12,059 29,853

22º 197 QUINTANAL RODRÍGUEZ, DIEGO CUELEBRE ASTURIANA 3 0:00:12,319 29,223

23º 218 MORENO BALAGUE, GASTON COBRA CATALANA 2 0:00:13,242 27,186

24º 191 PRIETO POMBO, IVAN PATIN PELAYO ASTURIANA 1 DESCALIFICACIÓN TÉCNICA



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 01/10/2016 17:11

Lugar/Place: Circuito Las Mestas-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 01/10/2016 17:11

Fecha/Date: 01-oct-16

Prueba/Race: 100 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 909 ASTUR PATIN ASTURIANA 55

02º 901 SAN JUAN NAVARRA 54

03º 916 SADA PATIN GALLEGA 50

04º 908 CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 44

05º 917 PATIN PELAYO ASTURIANA 31

06º 910 PILAR MARIANISTAS VASCA 24

07º 914 CUELEBRE ASTURIANA 24

08º 911 COBRA CATALANA 18



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 01/10/2016 18:50

Lugar/Place: Circuito Las Mestas-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 01/10/2016 18:51

Fecha/Date: 1-oct.-16

Prueba/Race: 10000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 207 LOPEZ MARTINEZ, DAVID CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 24 14

2º 181 OJUEL HERREROS, ÍÑIGO SADA PATIN GALLEGA 23 14

3º 204 PEÑA NARCISO, ALVARO SAN JUAN NAVARRA 22 9

4º 226 VACAS AGORRETA , AITOR PILAR MARIANISTAS VASCA 21 6

5º 179 CID LÓPEZ, DANIEL SADA PATIN GALLEGA 20 6

6º 210 SANTOS ALONSO, EDUARDO CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 19 5

7º 194 ÁLVAREZ GONZÁLEZ , HÉCTOR CUELEBRE ASTURIANA 18 3

8º 222 MUR LAMPEREZ, JORGE PILAR MARIANISTAS VASCA 17 3

9º 184 VICOS DEUS, MARCOS SADA PATIN GALLEGA 16 2

10º 224 RODRIGUEZ JUSTICIA, SERGIO PILAR MARIANISTAS VASCA 15 2

11º 218 MORENO BALAGUE, GASTON COBRA CATALANA 14 2

12º 187 IVAN BARAGAÑO, YAGO ASTUR PATIN ASTURIANA 13 2

13º 195 AVELLA QUIRÓS, PEDRO CUELEBRE ASTURIANA 12 1

14º 186 IGLESIAS FERNANDEZ, MARCOS ASTUR PATIN ASTURIANA 11 1

15º 221 LOPEZ DE DIEGO, MARIO PILAR MARIANISTAS VASCA

16º 192 REVILLA MATA, JORGE PATIN PELAYO ASTURIANA 10

17º 189 ALONSO CANDIAL , ALVARO PATIN PELAYO ASTURIANA 9

18º 188 MARTIN GARCIA, DANIEL ASTUR PATIN ASTURIANA 8

19º 185 DOSIL GARCIA, MIGUEL ASTUR PATIN ASTURIANA

20º 191 PRIETO POMBO, IVAN PATIN PELAYO ASTURIANA 7

21º 214 GISBERT GARCIA, ORIOL COBRA CATALANA 6

22º 202 ORORBIA ARAMENDIA, DAVID SAN JUAN NAVARRA 5 Dob/Ret.

23º 183 PRADA CAMBA, ANXO SADA PATIN GALLEGA Dob/Ret.

24º 211 TORRES CENTELLES, VÍCTOR CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 4 Caíd.-Dob/Ret.

25º 208 MARTINEZ DURAN, HUGO CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA Dob/Ret.

26º 193 SUAREZ ANGONES, PABLO PATIN PELAYO ASTURIANA Dob/Ret.

27º 178 ALONSO GARCÍA, DAVID SADA PATIN GALLEGA Dob/Ret.

28º 205 SENOSIAIN ELARRE, JON SAN JUAN NAVARRA 3 Dob/Ret.

29º 197 QUINTANAL RODRÍGUEZ, DIEGO CUELEBRE ASTURIANA 2 Dob/Ret.

30º 216 IGLESIAS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO COBRA CATALANA 1 Dob/Ret.



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 01/10/2016 18:50

Lugar/Place: Circuito Las Mestas-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 01/10/2016 18:51

Fecha/Date: 01-oct-16

Prueba/Race: 10.000 PUNTOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 916 SADA PATIN GALLEGA 59

02º 910 PILAR MARIANISTAS VASCA 53

03º 908 CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 47

04º 909 ASTUR PATIN ASTURIANA 32

05º 914 CUELEBRE ASTURIANA 32

06º 901 SAN JUAN NAVARRA 30

07º 917 PATIN PELAYO ASTURIANA 26

08º 911 COBRA CATALANA 21



Liga Nacional de Clubes

Categoría/Category:2ªDIVISION MASCULINO

PUNTOS / POINTS
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TODAS 05-mar 05-mar 06-mar 09-abr 09-abr 10-abr 10-abr 23-abr 23-abr 24-abr 24-abr 01-oct 01-oct

Orden EQUIPO PAIS SPRINTPUNTOS_ELIMINACIONRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT PUNTOS SPRINTRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT ELIMINACIONC.RELOJ EQUIPOSELIMINACION SPRINT PUNTOS PruebasSuma 

Place TEAM COUNTRY 1000 10000 2000 500 10000 1000 5000 435 20000 1000 15000 100 10000 GENERAL HandicapGral

1º 908 CASTALIA-UJIBIKE VALENCIANA 69 53 69 51 57 66 69 61 61 69 50 44 47 766

2º 916 SADA PATIN GALLEGA 55 53 51 63 54 44 60 47 53 60 57 50 59 706

3º 910 PILAR MARIANISTAS VASCA 32 49 33 38 45 46 51 36 51 51 59 24 53 568

4º 914 CUELEBRE ASTURIANA 52 55 60 52 57 46 33 34 29 15 36 24 32 525

5º 901 SAN JUAN NAVARRA 42 25 42 34 27 25 42 43 42 42 24 54 30 472

6º 917 PATIN PELAYO ASTURIANA 25 30 24 30 16 26 24 34 30 24 24 31 26 344

7º 909 ASTUR PATIN ASTURIANA 14 22 6 12 20 19 10,5 33 24 33 26 55 32 306,5

8º 911 COBRA CATALANA 11 13 15 20 24 28 10,5 12 9 6 24 18 21 211,5


